
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 363 del 13-07-2021

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 93 DEL 13-07-2021

Oggetto: Unione Dei Comuni Della Laga. - Trasferimento somme in favore del
Comune di Valle Castellana per la gestione dei servizi sociali anni 2016 /
2017 / 2018 / 2019 / 2020. - Compensazione.

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di luglio, il Responsabile del servizio Di
Saverio Giovanni

Vista la nota dell’Unione dei Comuni Monti della Laga del 15.04.2021 prot. 459 acquisita al
protocollo comunale al n. 2723 del 16.04.2021 con la quale viene richiesto al Comune di
Valle Castellana di provvedere alla liquidazione delle quote di compartecipazione per la
gestione associata dei servizi sociali relativi agli esercizi degli anni precedenti, dal 2016 al
2020 non ancora saldate;

Dato atto che dal prospetto come meglio descritto nella nota citata in precedenza e
dall’ultimo aggiornamento redatto dall’Unione dei Comuni della Laga, acquisito agli atti
dell’Ente in data 13.07.2021 prot. 4689, si evince che il Comune di Valle Castellana risulta
debitrice per l’importo di € 18.319,38 nei confronti dell’Unione dei Comuni Montani della
Laga per le quote di gestione dei servizi sociali, a fronte della somma complessiva di €
52.591,60 degli anni 2016-2017-2018-2019-2020;

Dato atto che, come specificato altresì nella nota sopra richiamata, codesto Ente risulta
creditore nei confronti dell’Unione dei Comuni Montani della Laga per contributi relativi
all’attuazione dei progetti legati al sociale (c.d. Borse Lavoro) degli anni
2017-2018-2019-2020 per l’importo complessivo di € 22.175,00;



Atteso che per accordo tra il Responsabile dell’Area Affari Generali, Dott. Giovanni Di
Saverio e il Responsabile dei Servizi Sociali Dott. Piergiorgio Possenti è stato disposto di
applicare l’istituto della compensazione mediante il pagamento da parte dell’Unione dei
Comuni Montani della Laga, in favore del Comune di Valle Castellana, della somma residua
di € 3.855,62 relativamente alle quote di compartecipazione al Piano Distrettuale, Fondo
Minori e PLNA per gli anni sopra citati;

Ritenuta l’opportunità di provvedere ad accertare ed incassare la somma complessiva di €
3.855,62, che sarà versata dall’Unione dei Comuni per la gestione associata dei servizi sociali
per le ragioni sopra richiamate;

Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267;

Vista la Delibera di C. C. n. 11 del 23.04.2021 con cui si approvava il Bilancio di Previsione
Finanziaria 2021/2023;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

                      D E T E R M I N A

Di approvare la premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento e ne costituisce motivazione, ai sensi dell’art.3 della Legge n.
241/1990;

Di dare atto che per accordo tra il Responsabile dell’Area Affari Generali, Dott.2)
Giovanni Di Saverio e il Responsabile dei Servizi Sociali Dott. Piergiorgio Possenti è
stato disposto di applicare l’istituto della compensazione;

Di dare atto che secondo quanto disposto nella nota dell’Unione dei Comuni Monti3)
della Laga del 15.04.2021 prot. n. 2723 del 16.04.2021 e nell’ultimo aggiornamento
del 13.07.2021 prot. 4689, il Comune di Valle Castellana è creditore, nei confronti
dell’Unione dei Comuni Montani della Laga della residua somma di € 3.855,62
relativamente alle quote di compartecipazione al Piano Distrettuale, Fondo Minori e
PLNA per gli anni sopra citati;

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria affinchè accerti ed incassi la somma4)
complessiva di € 3.855,62 versata dall’Unione dei Comuni Montani della Laga in
merito alle quote di compartecipazione al Piano Distrettuale, Fondo Minori e PLNA
per gli anni sopra citati, sul capitolo di riferimento del bilancio del c.e., provvedendo,
nel contempo, agli atti consequenziali alla presente determinazione in applicazione
delle disposizioni del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

2



3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


